
 
 
 
 
 
DŮLEŽITÉ INFORMACE PO SDH! 
 
 
V lednu letošního roku MŠMT zveřejnilo podmínky zápisu do Rejstříku sportovních organizací, 
sportovců, trenérů a sportovních zařízení. Od roku 2020 musí zápis do rejstříku provést přímo SDH, 
nelze údaje vkládat hromadně prostřednictvím SH ČMS! 
Do rejstříku je nutné zapsat všechny sportovce bez rozdílu věku tj. od3 do nekonečna (každý, kdo se 
soustavně věnuje sportovní činnosti) a trenéry (každý, kdo se soustavně věnuje trenérské činnosti) u 
trenérů vkládejte starší 18 let. 
Informace k zápisu najdete na stránkách MŠMT http://www.msmt.cz/sport-1/zmena-v-zapise-
fyzickych-osob-sportovcu-a-treneru-do 
Pro usnadnění zápisu přikládáme zestručnělý manuál Jak na rejstřík sportu - příloha 
 
 
 
 
 

   

Co se týká zmiňovaného rejstříku sportu - Je nutné, aby každý sbor, který má sportovce, ať už 
děti, nebo dospělé, tyto všechny vložil do rejstříku sportu. Není to novinka, jen to dřív dělali v 
Praze za celé Sdružení, na základě našich přihlášek (aktivních sportovců a sportovců 
v soutěžích). Teď si to podle nových pravidel musí každý sbor za sebe vložit sám. Musíte se 
zaregistrovat pod IČem sboru a postupujte podle manuálu "jak na rejstřík sportu". 

Je to tam jednoduše a srozumitelně napsané. Manuál je ke stažení tady na stránkách v dalším 
odkazu, nebo včetně dalších informací na dh.cz  

Při vyplňování tabulky, kterou potom importujete na portál MŠMT, budete potřebovat rodná 
čísla. To je jediný problém, který při vyplňování může nastat, protože rodné číslo nezjistíte v 
evidenci SDH, ale budete muset do svých záznamů ve sborech, nebo do přihlášek 
jednotlivých členů. 

Při vypisování rodných čísel do tabulky si dejte pozor na formát bez lomítka a změnu formátu 
buňky na text (popsáno v manuálu). 

Cokoliv vám nebude jasné, klidně volejte. 

Roman Silvestr 725 780 006 

 
 


